
第143号 2016年4月28日 

札幌にもようやく春が訪れ、桜も咲いて参りました。 

 このたびは｢IRB委員の交代について｣等を記載しております。 

●臨床研究開発センター長の交代について● 

 平成28年4月1日付で臨床研究開発センター長が交代いたしました。 

これまでは病院長が臨床研究開発センター長を兼務しておりましたが、3月末で兼務を解き、4月1日付

で佐藤典宏教授(前臨床研究開発センター事業統括マネージャー)がセンター長に就任いたしました。 

また、同時に一部組織改編を行い、事業統括マネージャーを廃止して、新たに副センター長を設置して

おります。新しい副センター長として杉田修特任教授が就任しております。 

佐藤典宏教授は引き続き、専任のセンター長として本院における臨床研究及び治験の推進にスタッフ

共々尽力いたしますので、今後とも一層のご支援賜りますようお願い申し上げます。   

 

 

●IRB委員の交代について● 

 平成28年3月末日にて北海道大学病院治験審査委員の任期満了に伴い、新たな委員の指名が行われて

おります。北海道大学病院治験審査第4条第1項第2号(診療科の教授等)、北海道大学病院治験審査第4条

第1項第4号（看護部長）及び第4条第1項第7号（利害関係を有しない者）に規定する委員が一部変更に

なりました。詳細は下記のとおりです。その他の委員は再任となっております。  

   第2号委員：山崎 裕（高齢者歯科教授） → 箕輪 和行 （歯科放射線科教授） 

   第4号委員：川畑 いづみ（看護部長） → 佐藤 ひとみ （看護部長） 

   第7号委員：藤原 正則（法学研究科教授）→ 根本 尚徳（法学研究科准教授）   

   

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   5月17日（火）15:00～大会議室（臨床研究棟1F）にて開催いたします 

 ■お願い■ 

  ●弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、時間延長をする際は必ず担当CRCへご相談ください。 

  ●SDVへご同行者様がいる場合は、お申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名・ならびに 

   モニター一覧等のご登録有無につきましてご記載ください。 

  ●SDVのお申し込みにつきましては、1週間前までとなっておりますので、ご留意ください。 

  ●ご自身で担当医師とアポイント調整をされる際、メールでの仮予約が可能ですが最大4日間まで 

   とし、メールにてお申し込みください。なお、仮予約受付日から1週間経過した際は自動解除と 

   いたしますので、お早めに確定ください。 

  ●SDV会議室の電子カルテへも記載がございますが、離席されている際や終了し退出されている 

   にもかかわらず、電子カルテがログアウト・シャットダウンされていない場合がございます。 

   今一度ご確認下さいますようお願いいたします。 

  ●SDV室内での携帯電話の通話、飲食はお断りしております。ご理解の程お願い申し上げます。 

 

ホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00） 
                                       

臨床研究開発センターニュース 


